
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

X  /  • 20 £  /  п.г.т. Мотыгино № S О-'/Ъ-

О запрещении выхода людей и выезда транспортных средств на лёд водных 
объектов на территории Мотыгинского муниципального района

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соот
ветствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход людей и выезд автомототранспортных средств, 
принадлежащих юридическим и физическим лицам, на лёд водных объектов 
вне оборудованных в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации ледовых переправ, расположенных на территории 
Мотыгинского муниципального района.

2. Главам поселений района рекомендовать:
2Л. Принять нормативные правовые акты о запрещении выхода людей 

и выезде транспортных средств на водные объекты на подведомственной 
территории вне оборудованных ледовых переправ.

2.2. Обеспечить установку аншлагов о запрете выхода людей и выезда 
транспортных средств на лёд водных объектов.

2.3. Обеспечить привлечение сотрудников ОМВД России по 
Мотыгинскому району для осуществления патрулирования мест возможного 
выхода людей и выезда транспортных средств на водные объекты.

3. МКУ «Управление образования Мотыгинского района» организовать 
проведение информационно-профилактической работы (в том числе через 
средства массовой информации) с учащимися общеобразовательных школ по 
правилам безопасного поведения, детей на льду водоемов с привлечением 
инспекторского состава ФКУ Центр ГИМС МЧС России по Красноярскому 
краю в Мотыгинском районе.

4. Рекомендовать ОМВД России по Мотыгинскому району оказывать 
Главам поселений помощь в организации осуществления мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах и привлечения 
граждан, нарушивших закон Красноярского края от 02.10.2008 N 7-2161 "Об 
административных правонарушениях", к административной ответственности 
и доводить сведения до МКУ «Единая Дежурно-Диспетчерская служба» 
Мотыгинского района.



5. Рекомендовать Мотыгинскому инспекторскому участку
Государственной инспекции по маломерным судам осуществлять контроль 
мест возможного выхода людей и выезда транспортных средств на лёд 
водных объектов.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и на официальном сайте 
муниципального образования Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского ра Е. П. Г абрат

Апин Александр Николаевич 
8(39141) 22-409


